
UCHWAŁA NR XII/74/2024 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady, z wyłączeniem nieruchomości rekreacyjno- 

wypoczynkowych 

Na podstawie art. 6j ust. 3, art. 6k ust. 1 pkt. 2, art. 6k ust. 2a pkt. 5, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póź. zm.), Rada Gminy 
Choczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Choczewo, powstającymi na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn 
zadeklarowanej miesięcznej liczby wywożonych pojemników/ worków oraz stawki za pojemnik/worek 
określonego rodzaju. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi: 

1) . za pojemnik na odpady zmieszane o pojemności 120 l – 34,82 złotych, 

2) . za pojemnik na odpady zmieszane o pojemności 240 l – 69,64 złotych, 

3) . za pojemnik na odpady zmieszane o pojemności 1100 l – 319,16 złotych, 

4) . za worek na odpady segregowane o pojemności 120 l – 34,82 złotych, 

5) . za worek na odpady segregowane o pojemności 35 l – 10,16 złotych. 

§ 3. Opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi czterokrotność stawki, 
o której mowa w § 2 za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnej zbiórki 
odpadów tj.: 

1) . za pojemnik na odpady zmieszane o pojemności 120 l – 139,28 złotych, 

2) . za pojemnik na odpady zmieszane o pojemności 240 l – 278,56 złotych, 

3) . za pojemnik na odpady zmieszane o pojemności 1100 l – 1276,64 złotych, 

4) . za worek na odpady segregowane o pojemności 120 l – 139,28 złotych, 

5) . za worek na odpady segregowane o pojemności 35 l – 40,64 złotych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXXI/580/2023 Rady Gminy Choczewo z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady, z wyłączeniem nieruchomości  rekreacyjno-wypoczynkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F28B4D8-9215-49E9-AA34-63B2AC9068F4. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F28B4D8-9215-49E9-AA34-63B2AC9068F4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie z art. 6c ust. 2 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2024 poz. 399) 
Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne.. Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 2 rada gminy ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Na podstawie art. 6j 
ust. 3 ustawy w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz liczby ich opróżnień lub 
odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych na podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo 
harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. Według art. 6k ust. 2a pkt. 5 Rada 
gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 za miesiąc 
wynoszą 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik lub 
worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; 
za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F28B4D8-9215-49E9-AA34-63B2AC9068F4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/74/2024 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


